РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 августа 2006 г. N 63

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ РЕГИСТРАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБЛАСТИ
ВЕТЕРИНАРИИ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ
НА ТЕРРИТОРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации Костромской области
от 08.08.2008 N 268-а, от 30.06.2009 N 259-а, от 05.07.2010 N 227-а,
от 26.03.2012 N 120-а, от 09.11.2012 N 446-а, от 28.06.2016 N 217-а,
от 16.12.2016 N 489-а)

В целях реализации Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года N 4979-1 "О ветеринарии", Федерального закона от 31 декабря 2005 года N 199-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий" администрация Костромской области постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Порядок регистрации специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью на территории Костромской области (приложение N 1);
1.2. Порядок формирования и ведения Реестра специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью на территории Костромской области (приложение N 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Костромской области, координирующего работу по вопросам реализации государственного ветеринарного надзора.
(п. 2 в ред. постановления администрации Костромской области от 09.11.2012 N 446-а)
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня официального опубликования.

Глава администрации
(губернатор)
Костромской области
В.А.ШЕРШУНОВ

Приложение N 1

Утвержден
постановлением
администрации
Костромской области
от 21.08.2006 N 63

[bookmark: Par42]ПОРЯДОК
РЕГИСТРАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБЛАСТИ ВЕТЕРИНАРИИ,
ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ
НА ТЕРРИТОРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации Костромской области
от 08.08.2008 N 268-а, от 30.06.2009 N 259-а, от 05.07.2010 N 227-а,
от 26.03.2012 N 120-а, от 09.11.2012 N 446-а, от 28.06.2016 N 217-а,
от 16.12.2016 N 489-а)

1. Настоящий Порядок определяет порядок регистрации специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью на территории Костромской области (далее - специалисты), в соответствии с законодательством Российской Федерации и Костромской области.
2. Под специалистами в настоящем Порядке понимаются физические лица, имеющие высшее или среднее ветеринарное образование, осуществляющие ветеринарные лечебно-профилактические работы.
3. Регистрация специалистов осуществляется управлением ветеринарии Костромской области (далее - Управление).
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 08.08.2008 N 268-а, от 30.06.2009 N 259-а, от 26.03.2012 N 120-а, от 09.11.2012 N 446-а)
4. Для регистрации специалистов в Управление представляются следующие документы:
(в ред. постановления администрации Костромской области от 09.11.2012 N 446-а)
[bookmark: Par58]1) заявление о регистрации по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
[bookmark: Par59]2) копии документов об образовании и квалификации;
[bookmark: Par60]3) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
[bookmark: Par61]4) фотография размером 3 x 4 см;
[bookmark: Par62]5) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае, если заявитель обращается через своего представителя).
(пп. 5 введен постановлением администрации Костромской области от 28.06.2016 N 217-а)
Копии документов, не заверенные нотариусом, представляются с предъявлением оригиналов.
(п. 4 в ред. постановления администрации Костромской области от 26.03.2012 N 120-а)
5. Документы, указанные в подпунктах 1, 2, 4, 5 пункта 4 настоящего Порядка, представляются специалистами лично или направляются почтовым отправлением с объявленной ценностью и описью вложения.
(в ред. постановления администрации Костромской области от 16.12.2016 N 489-а)
Документ, указанный в подпункте 3 пункта 4 настоящего Порядка, запрашивается Управлением самостоятельно посредством межведомственного взаимодействия.
Специалисты вправе самостоятельно представить документ, указанный в подпункте 3 пункта 4 настоящего Порядка.
(п. 5 в ред. постановления администрации Костромской области от 09.11.2012 N 446-а)
6. Датой представления документов при осуществлении регистрации является день их получения Управлением.
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 08.08.2008 N 268-а, от 30.06.2009 N 259-а, от 26.03.2012 N 120-а, от 09.11.2012 N 446-а)
7. Управление в течение 10 рабочих дней со дня получения документов принимает решение о регистрации специалиста либо об отказе в регистрации, о чем уведомляет специалиста в письменной форме.
(в ред. постановления администрации Костромской области от 09.11.2012 N 446-а)
В случае отказа в регистрации специалиста в уведомлении указываются причины отказа и возвращаются представленные документы.
Действия (бездействие), решения должностных лиц Управления при предоставлении государственной услуги могут быть обжалованы в судебном или досудебном (внесудебном) порядке.
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 26.03.2012 N 120-а, от 09.11.2012 N 446-а)
7.1. Основаниями для отказа в регистрации специалиста являются:
1) представление не в полном объеме документов, указанных в подпунктах 1, 2, 4, 5 пункта 4 настоящего Порядка;
(в ред. постановления администрации Костромской области от 28.06.2016 N 217-а)
2) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.
(п. 7.1 введен постановлением администрации Костромской области от 26.03.2012 N 120-а)
8. Решение о регистрации, принятое Управлением, является основанием для внесения соответствующей записи в Реестр специалистов.
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 08.08.2008 N 268-а, от 30.06.2009 N 259-а, от 26.03.2012 N 120-а, от 09.11.2012 N 446-а)
9. Запись в Реестр осуществляется в течение одного рабочего дня со дня регистрации специалиста.
10. Управление в течение одного рабочего дня со дня внесения в Реестр выдает (направляет) заявителю выписку из Реестра.
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 08.08.2008 N 268-а, от 30.06.2009 N 259-а, от 26.03.2012 N 120-а, от 09.11.2012 N 446-а)
11. Утратил силу. - Постановление администрации Костромской области от 26.03.2012 N 120-а.
11.1-11.2. Утратили силу. - Постановление администрации Костромской области от 30.06.2009 N 259-а.
12. Специалисты один раз в три года уведомляют Управление о занятии предпринимательской деятельностью в области ветеринарии. Уведомление направляется по почте или по электронной почте.
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 05.07.2010 N 227-а, от 26.03.2012 N 120-а, от 09.11.2012 N 446-а)

Приложение
к Порядку регистрации специалистов
в области ветеринарии, занимающихся
предпринимательской деятельностью
на территории Костромской области

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации Костромской области
от 26.03.2012 N 120-а, от 09.11.2012 N 446-а)

                                                  В управление ветеринарии
                                                       Костромской области
                                     _____________________________________
                                        (Фамилия, имя, отчество заявителя)
                                      проживающего(ей) по адресу: ________
                                     _____________________________________
                                    Телефон/факс _________________________
                                    E-mail _______________________________
                                    Паспорт серия, N _____________________
                                    ______________________________________
                                    Выдан ________________________________
                                    Дата выдачи "___" ___________ _____ г.
                                    ИНН ______________ ОГРН ______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу   зарегистрировать   меня  в  качестве   специалиста  в  области
ветеринарии, занимающегося предпринимательской деятельностью на территории
Костромской области.
Прилагаю следующие документы:
1) копии документов об образовании и квалификации;
2) фотографию размером 3 x 4;
3) ______________________________________________.

    Предупрежден(а) об  ответственности за представление ложной информации
и недостоверных документов. Против проверки представленных мною сведений и
документов не возражаю.

__________ 20__ г.                                     ___________________
                                                       (подпись заявителя)
Приложение: на ____ л. в 1 экз.
Документы приняты ___ ______ 20__ г. _______________
Регистрационный N __________________________________
--------------------------------------------------------------------------
                             (линия отрыва)

                             Расписка-уведомление

Регистрационный N заявления ______________________________________________
Заявление и документы гр. ________________________________________________
Принял _____________ /______________________/ _____ ______________ 20__ г.
         (подпись)    (расшифровка подписи)
Количество документов ___________ экз. __________ листов.

Приложение N 2

Утвержден
постановлением
администрации
Костромской области
от 21.08.2006 N 63

[bookmark: Par162]ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБЛАСТИ
ВЕТЕРИНАРИИ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ
НА ТЕРРИТОРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации Костромской области
от 08.08.2008 N 268-а, от 30.06.2009 N 259-а, от 26.03.2012 N 120-а,
от 09.11.2012 N 446-а)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Российской Федерации "О ветеринарии" и устанавливает порядок формирования и ведения Реестра специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью на территории Костромской области (далее - Реестр).
1.2. В Реестр подлежат включению специалисты в области ветеринарии, занимающиеся предпринимательской деятельностью на территории Костромской области (далее - специалисты).
1.3. Целями создания и ведения Реестра являются формирование информационной базы данных о специалистах и организации контроля за их деятельностью в Костромской области.

2. Ведение государственного реестра

2.1. Реестр формируется и ведется управлением ветеринарии Костромской области (далее - держатель Реестра) в соответствии с настоящим Порядком.
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 08.08.2008 N 268-а, от 30.06.2009 N 259-а, от 26.03.2012 N 120-а, от 09.11.2012 N 446-а)
2.2. Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. При несоответствии записей на бумажных и электронных носителях приоритет имеет запись на бумажных носителях.
2.3. Сведения, содержащиеся в Реестре, используются для:
контроля за деятельностью специалистов;
обеспечения необходимой информацией органов государственной власти Костромской области.
2.4. Основанием для внесения соответствующей записи в Реестр является решение о регистрации специалиста, исключение из Реестра в связи с прекращением физическим лицом деятельности в качестве специалиста, принятое держателем Реестра по представленным документам.
(в ред. постановления администрации Костромской области от 26.03.2012 N 120-а)
2.5. Специалист считается включенным в Реестр после присвоения ему порядкового номера держателем Реестра в соответствии с настоящим Порядком.
2.6. Основанием для принятия решения об исключении специалиста из Реестра являются:
заявление специалиста о принятом им решении о прекращении ветеринарной лечебно-профилактической деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
нарушение специалистом установленных норм и правил занятия ветеринарной деятельностью;
сведения о смерти или признании судом умершим физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя;
копия решения суда о признании индивидуального предпринимателя банкротом;
копия решения суда о прекращении деятельности индивидуального предпринимателя в принудительном порядке;
2.7. Реестр ведется по форме согласно приложению к Порядку.
В Реестр включаются следующие сведения:
порядковые номера специалистов;
Ф.И.О. специалистов;
даты включения специалистов в Реестр;
номера выписок из Реестра;
(в ред. постановления администрации Костромской области от 26.03.2012 N 120-а)
место жительства специалистов;
даты и основания исключения специалистов из государственного реестра.
2.8. Утратил силу. - Постановление администрации Костромской области от 26.03.2012 N 120-а.

Приложение
к Порядку формирования и ведения
Реестра специалистов в области
ветеринарии, занимающихся
предпринимательской деятельностью
на территории Костромской области

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации Костромской области
от 26.03.2012 N 120-а)

[bookmark: Par219]РЕЕСТР
специалистов в области ветеринарии, занимающихся
предпринимательской деятельностью на территории
Костромской области

	Порядковый номер
	Ф.И.О. специалиста
	Дата включения специалиста в Реестр
	Номер выписки из Реестра
	Место жительства специалиста
	Дата и основание исключения специалиста из Реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6